

正味財産増減計算書

2023年4月 1日から2024年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度 自 2023年 4月 1日 至 2024年 3月31日	前 年 度 自 2022年4月 1日 至 2023年3月31日	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①事業収益	(474,907,434)	(467,700,000)	(7,207,434)
受取寄付金	474,907,434	467,700,000	7,207,434
②その他収益	(275)	(7,556,158)	(△ 7,555,883)
受取利息	275	293	△ 18
雑収益	0	7,555,865	△ 7,555,865
経常収益計	474,907,709	475,256,158	△ 348,449
(2) 経常費用			
①事業費	(462,690,651)	(452,385,682)	(10,304,969)
表彰金	222,000,000	280,000,000	△ 58,000,000
広告宣伝費	147,400,000	124,410,000	22,990,000
奨学金	18,600,000	6,200,000	12,400,000
選考委員報酬	6,800,000	6,800,000	0
会議費	69,282	12,962	56,320
賃借料	1,660,812	802,604	858,208
消耗品費	1,240,813	1,314,196	△ 73,383
業務委託費	64,199,112	31,681,184	32,517,928
旅費交通費	433,922	358,624	75,298
支払手数料	3,300	203,344	△ 200,044
租税公課	6,000	28,800	△ 22,800
支払保険料	45,470	68,510	△ 23,040
通信費	55,259	29,280	25,979
減価償却費	86,081	430,408	△ 344,327
修繕費	0	45,770	△ 45,770
雑費	90,600	0	90,600
②管理費	(13,349,853)	(12,414,498)	(935,355)
給与手当	0	73,500	△ 73,500
出向費用	5,266,928	3,787,352	1,479,576
広告宣伝費	0	234,300	△ 234,300
会議費	0	2,950	△ 2,950
賃借料	3,351,514	2,750,000	601,514
消耗品費	64,040	201,653	△ 137,613
業務委託費	3,960,000	4,713,900	△ 753,900
旅費交通費	0	3,528	△ 3,528
支払手数料	661,595	511,797	149,798
租税公課	0	106,600	△ 106,600
通信費	12,286	28,918	△ 16,632
雑費	33,490	0	33,490
経常費用計	476,040,504	464,800,180	11,240,324
当期経常増減額	△ 1,132,795	10,455,978	△ 11,588,773
当期一般正味財産増減額	△ 1,132,795	10,455,978	△ 11,588,773
一般正味財産期首残高	10,455,978	0	10,455,978
一般正味財産期末残高	9,323,183	10,455,978	△ 1,132,795
II 指定正味財産増減の部			
1. 受取寄付金	516,550,000	467,700,000	48,850,000
2. 一般正味財産への振替額	△ 474,907,434	△ 475,245,865	338,431
当期指定正味財産増減額	41,642,566	△ 7,545,865	49,188,431
指定正味財産期首残高	1,004,234	8,550,099	△ 7,545,865
指定正味財産期末残高	42,646,800	1,004,234	41,642,566
III 正味財産期末残高	51,969,983	11,460,212	40,509,771